

**Nr 2.**

Av herr **Olsson** i Stockholm **m. fl.**, om avskaffande av arbetslöshetskommissionen *m. m.*

Årets statsverksproposition rörande socialdepartementet upptar ett anslag till Arbetslöshetskommissionen för fortsatta reservarbeten och kontantunderstöd, uppgående till 8.000.000 kronor. Vidare föreslås ett belopp av 350.000 kronor för kommissionens administrativa verksamhet. Meningen är sålunda att Arbetslöshetskommissionens s. k. nödhjälpsverksamhet skall fortsätta efter hittillsvarande grunder.

Under föregående års riksdag framförde den socialistiska gruppen en motion om Arbetslöshetskommissionens avskaffande. Motionens syfte hade en ganska allmän opinion inom arbetarrörelsen bakom sig. Landsorganisationens ledning riktade en amper och hetsig kritik mot den fördömliga arbetslöshetspolitiken under A. K:s regi. Sedan förra årets riksdag har en mängd fackliga organisationer uttalat sig för A. K:s slopande och fordrat att avtalsenliga löner utbetalas vid reservarbetena. Opinionsen har således växt i styrka och torde nu vara så gott som enhällig inom de fackliga organisationerna och arbetarrörelsen i övrigt. Att under dylika förhållanden fortsätta med ett system, som blivit utdömt, kan inte vara försvarbart. Visserligen har det från regeringshåll förklarats, att A. K. successivt skulle avvecklas och att beredskapsarbeten i större omfattning anordnas, men skall riksdagen även i år efter den tidigare gällande arbetslöshetsförordningen anslå 8 miljoner kronor, så innebär detta ingen omläggning av hittills förd arbetslöshetspolitik. Redan nu är man tämligen överens om att en ny kris stundar med en omfattande arbetslöshet, och därmed upprepas det gamla arbetslöshetseländet. Under dylika förhållanden är det uppenbart att arbetarklassen med oro ser, att systemet A. K. inte nu avskaffas. Vi skall inte på nytt upprepa alla skäl som anförts mot detta system, utan nöja oss med en hänvisning till tidigare väckta motioner i arbetslöshetsfrågan. Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte besluta avskaffa A. K. och dess besvärsnämnd och att de nödvändiga arbetsuppgifterna beträffande understödsverksamheten överförs till socialdepartementet. Samtliga för de arbetslösa anordnade arbeten övertagas av statens olika verk och betalas i enlighet med i den öppna arbetsmarknaden gällande avtal.

Stockholm den 12 januari 1938.

*Arv. Olsson.*

*Viktor Herou.*

*Nils Flyg.*